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Innan avresa 
Min resa till utbyte på NUS var långt ifrån enkel, men den var definitivt värd allt besvär i slutändan. 
Redan när jag började mina studier på KTH visste jag att jag ville göra ett utbyte, och jag var mycket 
intresserad av att utforska Asien. Under mitt sabbatsår hade jag dock valt att göra en säsong i franska 
Alperna i Chamonix i stället för den klassiska backpackingresan i Asien. När jag befann mig i mitt 
tredje år sökte jag till ett utbytesuniversitet inför mitt fjärde år. 
 
Jag hade alltid drömt om att uppleva livet i Asien, och för mig var Singapore det självklara valet. En 
bekant som tidigare hade studerat på NUS berättade för mig att Singapore var en spännande 
blandning av asiatisk och västerländsk kultur. Dessutom ansåg han att Singapore var en utmärkt 
utgångspunkt för att resa till andra länder i Sydostasien, vilket var något jag verkligen ville göra. Det 
faktum att Singapore är ett välutvecklat land och att engelska är modersmålet gjorde anpassningen till 
den nya miljön betydligt smidigare. Således valde jag National University of Singapore (NUS) som 
mitt förstaval för utbytesstudier, och Nanyang Technological University (NTU) och Singapore 
Management University (SMU) som mina andra och tredje val. I efterhand ångrade jag att jag inte 
valde SMU som mitt andra val, då NTU låg långt ifrån stadskärnan och skulle ha inneburit långa MRT 
eller taxiresor in till stan, vilket skulle ha varit besvärligt. 

 
Ett tips för alla som planerar att söka utbyte är att bli internationell utbytesfadder på KTH. Det ger dig 
0.2 extra i meritvärde och kan vara en fördel när du söker utbyte. Så här är ett råd till alla blivande 
utbytesstudenter: se till att anmäla dig som internationell utbytesfadder under första eller andra året, 
så att du är redo att vara fadder innan du själv söker utbyte. 

 
Under min vistelse i Singapore delade jag boende med fem kompisar, och jag vill verkligen betona att 
det inte var enkelt att hitta ett prisvärt boende där. För alla som planerar att studera i Singapore och 
letar efter en rimlig boendelösning, vill jag starkt rekommendera att du börjar söka tidigt. Ett smart 
alternativ kan vara att gå ihop med andra studenter från KTH eller leta efter boenden i Facebook-
gruppen "Svenskar i Singapore". Innan jag begav mig iväg för mitt utbyte tog jag de nödvändiga 
vaccinerna, inklusive Hepatit A och B, Japansk encefalit, Kolera och Tyfoidfeber, med tanke på min 
planerade resa runt i Sydostasien. Detta är viktigt att göra i god tid innan utbytet. Visumansökan var 
också en relativt smidig process, och jag fick information om detta när terminen närmade sig.  
Under hösten ansökte jag om kurserna på NUS, och det blev en utmanande och tidskrävande process. 
Mitt tips här är att inte underskatta hur lång tid det kan ta att hitta lämpliga kurser, och på grund av 
hög efterfrågan och administrativa uppgifter kan svarstider från utbyteskoordinatorer och 
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programansvariga vara långa. 

 

För att få ett utbyteserbjudande från NUS var jag tvungen att säkra minst tre kurser som motsvarade 
kurserna på KTH. Att hitta dessa passande kurser var inte lätt, och det var också en utmaning att få 
platser på de eftertraktade kurserna. Eftersom jag studerar datainriktning på indek kunde jag som 
utbytesstudent under mitt fjärde år söka tre helt valfria kurser, vilket underlättade. Även om jag först 
bara fick 4 av de 5 kurserna jag sökte, löste sig allt på plats i Singapore. Vi fick hjälp av representanter 
från Industrial Systems Engineering and Management, College of Design and Engineering på NUS, 
vilket ledde till att vi hittade de rätta kurserna. Så trots att jag initialt inte kunde läsa de kurser jag 
först valt, kunde jag skräddarsy mitt utbytesprogram efter mina intressen. I slutändan blev det ännu 
bättre eftersom vi kunde lägga kurserna på tisdagar och onsdagar, vilket gav oss möjlighet till ännu 
bättre resemöjligheter. Så för alla som känner sig stressade över att inte ha hittat kurser i förväg – oroa 
er inte, det löser sig alltid. Senare kan du alltid byta ut kurserna efter dina preferenser när du väl är på 
plats. 

 
Ankomst 
Jag reste till Singapore en vecka innan terminens start. I början av min vistelse avklarade jag en 
distanskurs från KTH samtidigt som jag turistade runt staden tillsammans med några av mina 
roomies. Kurserna på mitt utbytesuniversitet började dock först en vecka efter terminens start, vilket 
gav oss gott om tid att utforska staden. 
 
Ekonomi 
Jag klarade mig helt okej på CSN bidraget och lånet jag tog. Jag sökte även utökat lån för 
utomlandsstudier. Utöver KTH:s resestipendium på 8000kr för alla som ska på utbyte utanför EU fick 
jag stipendier från Carl Levin, Felix Neubergh, Sveriges Ingenjörer och Gustaf Söderbergs Stiftelse. 
Dessa var väldigt enkla att ansöka om så mitt tips är att söka dessa. Förutom det hade jag sparat en del 
inför mitt utbyte. 
 
Boende 
Det finns en del mäklare som ofta hjälper utbytesstudenter med att hitta lägenheter. Jag bodde 
tillsammans med tre klasskompisar från KTH, som deltog i NOC-programmet, och även med tre andra 
svenskar som studerade på SMU. Detta arrangemang passade mig perfekt eftersom det möjliggjorde att 
dela en rymligare lägenhet istället för att bo trångt på campus. Vårt boende var centralt beläget mitt i 
staden, nära shoppingcentret Orchard. Detta var mycket bekvämt då vi hade nära till allt och kunde enkelt 
utforska fler platser och upptäcka bra restauranger, hawker centers och barer. Jag kan verkligen 
rekommendera Far East Plaza Residences där vi bodde, eftersom det erbjöd grymma faciliteter som pool, 
tennisbana, squashbana, biljardbord och gym. Dessutom hade vi närhet till MRT, bussar och andra 
bekvämligheter. Enda nackdelen var att det var en cirka 35-minuters resa till NUS campus, men för mig 
spelade det inte så stor roll då jag bara hade lektioner på plats två dagar i veckan. Boendet gav oss 
möjligheten att leva bekvämt och nära stadens pulserande liv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Vårt boende: Far East Plaza Residences 
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Annars var det vanligt att att söka studentboende på campus där man behövde betala en liten kostnad  
att få ansökan processad. Man var dock inte garanterad boende trots att man betalade kostnaden.  

 
 

Universitetet och studierna 
Universitetet i Singapore (NUS) är enormt, och likt KTH har NUS olika fakulteter. En betydande skillnad 
mellan KTH och NUS är det stora antalet obligatoriska moment på NUS..Till skillnad från min tidigare 
erfarenhet, där jag var van vid att självständigt studera och sällan delta i föreläsningar, är närvaro på NUS 
betygsatt, och det är nästan nödvändigt att delta i alla seminarier, föreläsningar och handledningar då 
poängen påverkar slutbetyget. Tentamen utgör ungefär 40% av betyget, medan resten baseras på 
inlämningsuppgifter, quiz, laborationer och närvaro. Universitetet erbjuder ett brett utbud av 
sportföreningar att engagera sig i.  
 
Samtliga kurser på NUS undervisas på engelska, vilket är det officiella studiespråket i hela landet. 
Betygssättningen vid NUS är ofta normalfördelad, vilket skapar en tävlingsinriktad miljö bland 
singaporianerna, vilket ledde till att de var mindre benägna att dela med sig av hjälp och kunskap. Trots 
detta fanns det ändå en vänlig atmosfär, och många var villiga att stödja varandra. För mig personligen 
hade betygen en mindre betydelse då de endast översattes till ett godkänt/underkänt-system (Pass/Fail). 
 
Under min tid på NUS delade jag alla mina kurser med en tjej från indek, vilket gjorde att vi kunde luncha 
ihop på skolans olika lunchställen och gå på lektioner samt plugga tillsammans på campus. NUS har många 
matställen på campus som erbjuder väldigt prisvärda alternativ jämfört med Sverige. En dyr lunch kostade 
oss max 8 SGD (ca 60 kr), men oftast kunde vi hitta lunch för endast 5 SGD (30-40 kr). Eftersom det var så 
billigt gjorde det enkelt för oss att äta både lunch och middag på restauranger eftersom det var betydligt 
billigare än att laga mat själva.  
 
Förutom de prisvärda matalternativen erbjöd NUS alla studenter gratis tillgång till gym och pool, vilket 
definitivt var en härlig förmån, särskilt för de som valde att bo på campus. Universitetet erbjuder ett brett 
utbud av sportföreningar att engagera sig i. Dessutom fanns det många platser på campus där vi kunde 
plugga och förbereda oss inför tentaperioden. Under denna intensiva period spenderade jag mycket tid på 
biblioteket, men vi hittade också bekväma pluggutrymmen i Utown där vi kunde sitta och koncentrera oss 
på våra studier. NUS hade verkligen en omfattande infrastruktur som underlättade både våra akademiska 
och sociala aktiviteter. 
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Kurser 
Jag baserade mina kursval till stor del på hur schemat skulle se ut, samtidigt som jag ville maximera 
möjligheten till tillgodoräknanden. Slutligen valde jag tre helt valfria kurser och två kurser där jag visste att 
de kunde räknas in som ämnesmässiga motsvarigheter till kurser på KTH. Jag behövde inte köpa någon 
kurslitteratur, allt fanns i PDF-form. De kurser jag till slut valde att läsa var följande: 
 
Obligatoriska kurser:  
 
MT5023 Technology-Based Entrepreneurial Strategy 4.0 Credits 
Kursen MT5023 Technology-Based Entrepreneurial Strategy på NUS gav en holistisk och praktisk 
förståelse för hur man framgångsrikt kan utveckla och driva teknikbaserade företag. En av de mest 
berömvärda aspekterna av kursen var Dr. Kuo's förmåga att undervisa på ett engagerande sätt, vilket 
gjorde hela kursupplevelsen spännande. En annan positiv aspekt var att kursen involverade gästföreläsare 
från näringslivet, vilket gav oss möjlighet att höra om verkliga erfarenheter och insikter från entreprenörer 
och professionella inom teknikbranschen. Varje vecka fick vi olika case som vi sedan fick lösa genom korta 
quiz och diskussioner i klassen i gruppvis. Kursen hade en varierad bedöming: Quiz, närvarökrav, ett 
grupparbete samt en sluttenta.  
 
IS4228 Information Technologies in Financial Services 4.0 Credits 
Kursen fokuserade på användningen av informationsteknologi inom finansiella tjänster och undersökte 
hur teknologiska lösningar och innovationer påverkar och förbättrar finansiella processer och 
affärsmodeller. Vi fick insikter i hur tekniken påverkar finansbranschen och dess betydelse för dagens 
ekonomi. Även om ämnet var intressant och tätt kopplat till det vi lärt oss inom datainriktningen, var 
kursupplevelsen sisådär på grund av att läraren Garcia inte tidigare hade hållit i kursen, vilket ledde till 
bristande administration gällande kursupplägget. Trots detta var bedömningen varierad med quiz, 
närvarokrav, mid-term tenta och slutrapport. 
 
Valfria kurser: 
 
PL1101E Introduction to Psychology 4.0 Credits 
Kursen erbjöd en grundläggande introduktion till psykologi som ämne och gav en översikt över de 
grundläggande teorierna och begreppen inom psykologi. Vi utforskade olika områden inom ämnet, såsom 
beteende, kognition, utveckling och abnormal psykologi, vilket gav oss en bred förståelse för människans 
beteende och tankar. Kursen var inte särskilt krävande, men den var intressant eftersom ämnena vi 
berörde var relativt nya för mig. Varannan vecka hade vi seminarier, där man skulle förberett sig på 
veckans material och diskutera i helklass. För att förbereda oss för småquiz varannan vecka kunde vi enkelt 
plugga in materialet med hjälp av ett internt "quiz-övningsprogram". Vid slutet av kursen hade vi en tenta 
som utgjorde ca 40% av det slutliga betyget. 
 
PS1101E Introduction to Politics 4.0 Credits 
Kursen gav en grundläggande introduktion till politik som ämne och erbjöd en översikt över olika politiska 
teorier, begrepp och processer. Vi behandlade olika politiska system, institutioner och aktörer samt 
utforskade globala politiska frågor. Även om kursen var viktig som grundkurs för att förstå politikens 
komplexitet och relevans i dagens samhälle, var den inte särskilt givande på grund av att en stor del av 
materialet var uppenbar kunskap och hade en överdriven amerikansk fokus. Varannan vecka hade vi 
seminarier, där man skulle förberett sig på veckans material och diskutera i helklass. Vi hade en essay, 
några quiz, närvarokrav samt en sluttenta där vi skrev för hand om ett av de ämnena vi hade berört i 
kursen.   
 
GL1101E Global Issues 4.0 Credits 
Kursen behandlar olika globala frågor och utmaningar som påverkar världen idag. Vi fick insikter i 
komplexa globala problem och undersökte olika perspektiv och lösningar. Kursen gav en bred förståelse för 
globala sammanhang och utrustade oss med kunskap för att hantera och bidra till hanteringen av globala 
utmaningar. Dock var kursen uppenbar kunskap och liknade mycket materialet från Hans Roslings bok 
Factfulness. Varannan vecka hade vi seminarier, där man skulle förberett sig på veckans material och 
diskutera i helklass. Kursen var enkel både i innehåll och quizzen som byggde på samma material.  
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Staden och landet 
Singapore är ett häftigt land med en mängd saker att se och uppleva. Utöver att vara en otroligt ren stad är 
den även en av de säkraste städerna jag har besökt. Det var först ovant att vänja sig vid hur tryggt det var. 
Singaporeaner lämnade oftast sina ägodelar, som datorer och väskor, obevakade vid bord utan att något blev 
stulet. Även om jag personligen inte skulle rekommendera det, så visade det verkligen på säkerheten överallt, 
även utanför campus.  
 
Klimatet i Singapore är hett och fuktigt utomhus, men inomhus finns nästan alltid AC. Vissa klassrum kunde 
bli väldigt kalla, så jag hade alltid med mig en långärmad tröja att använda i klassrummet. Singapore är en 
otroligt multinationell plats med flera nationella språk, inklusive engelska, så det var inga problem att 
kommunicera i vardagen. Det finns många utbytesstudenter och expats i Singapore, så det fanns alltid något 
kul att hitta på. Staden är uppdelad i olika stadsdelar, var och en med sin unika charm och sevärdheter. Jag 
älskade speciellt Arab street och Little India, som var så mysiga och kulturellt rika - inte att förglömma den 
fantastiska maten där. Det enda som jag upplevde som jobbigt var att MRT (deras tunnelbanesystem) 
slutade gå relativt tidigt på kvällarna, redan före midnatt. Det innebar att vi ibland behövde ta taxi hem, 
vilket innebar en hel del Grab-resor, som är deras motsvarighet till Uber. Annars var min tid i Singapore en 
fantastisk upplevelse med massor av minnen och nya vänner. 

Fritid och sociala aktiviteter  
På fritiden tillbringade jag mycket tid med mina rumskompisar och vi utforskade olika stadsdelar, provade 
olika restauranger och hawker centers, och hade roligt med festande. Jag rekommenderar särskilt Raffles, 
Level 33, Ce la Vie, Potato head, samt barerna vid Clark Quay området. Matmöjligheterna i Singapore var 
oändliga, och oavsett budget var det en kulinarisk upplevelse. Jag rekommenderar särskilt Lau Pa Sat, Tekka 
Center och att besöka olika matställen i Duxton Hill. Vi ägnade oss även åt olika sportaktiviteter, som squash 
och tennis, och njöt av poolen och kvällar ute tillsammans med andra svenska studenter som bodde på Far 
East Plaza (FEP). Dessutom erbjöd Singapore många museum, hike-turer med gratis inträde för studenter 
eller kraftigt rabatterade biljetter. En annan stor uppsida med att vara på utbyte i Singapore var möjligheten 
att resa runt i Sydostasien. Vi besökte Indonesien, Malaysia, Thailand och Vietnam, vilket gjorde att vi 
tillbringade en stor del av tiden med att utforska nya platser och kulturer. Det var verkligen en fantastisk 
upplevelse! 
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I Singapore finns även fantastiska vandringsleder såsom Macritchie tree top walk och Southern Ridges där 
man kan uppleva vilda apor och gå på en hängbro genom skogen. Singapore har mycket att erbjuda när det 
gäller sevärdheter. Marina Bay-området, Merlion Park, Botanic Garden och Gardens by the Bay är några av 
de platser som är värda ett besök. På den lilla ön Sentosa, som är lätt att nå med buss, MRT eller bil, finns 
det fina stränder att njuta av. För golfentusiaster finns också en fantastisk golfbana på Sentosa, och vi hade 
möjligheten att titta på två golfturneringar, vilket jag starkt rekommenderar för de som är intresserade av 
golf. Sammanfattningsvis erbjuder Singapore en mångfald av möjligheter att ha roligt och utforska 
spännande platser! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekommendationer och övriga reflektioner  
Under mitt utbyte i Singapore hade jag möjligheten att resa runt till olika närliggande 
länder, och jag rekommenderar starkt att utnyttja den möjligheten. Populära resmål var 
Thailand och Bali, men andra ställen såsom Vietnam och Filippinerna är värda ett besök. 
För att få mer tid till att utforska omgivningarna och göra turistaktiviteter, 
rekommenderar jag att man planerar in dem tidigt i utbytet när skolan är mer avslappnad. 
Det undviker att man stressar med att klämma in allt på slutet, annars är risken stor att 
resan inte blir av. Mitt utbytesäventyr i Singapore blev den bästa terminen under min tid 
på KTH, och jag är verkligen övertygad om att det är en fantastisk möjlighet för alla som 
funderar på att åka dit. 
 


